[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2016 года

№ 19
О предварительном согласовании

предоставления земельного участка
В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 2 ст. 39.9, ст.ст. 39.14, 39.15, 56, 103 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации, санитарными правилами «Зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения г. Москвы. Санитарно-эпидемиологические правила» СП 2.1.4.2625-10, утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 30.04.2010 и введенными в действие постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.04.2010 № 45, рассмотрев заявление директора ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» Кощеева А.А., письмо Департамента Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания, схему расположения земельного участка, Администрация Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предварительно согласовать областному специализированному государственному бюджетному учреждению «Фонд государственного имущества Смоленской области», ОРГН 1026701436695, ИНН 6730001858, Юридический адрес: 214018, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 10625733 кв. м с условным номером :3У1 из категории земель запаса, состоящего из двадцати пяти контуров: площадью 91737,41 кв. м, площадью 91469,28 кв. м, площадью 36242,97 кв. м, площадью 705184,09 кв. м, площадью 156807,35 кв. м, площадью 84229,84 кв. м, площадью 187817,15 кв. м, площадью 88477,63 кв. м, площадью 89615,24 кв. м, площадью 682876,43 кв. м, площадью 145567,29 кв. м, площадью 241355,29 кв. м, площадью 307561,85 кв. м, площадью 126274,85 кв. м, площадью 1375837,70 кв. м, площадью 506561,00 кв. м, площадью 137483,50 кв. м, площадью 1707197,79, кв. м, площадью 137357,17 кв. м, площадью 1636094,23 кв. м, площадью 891202,22 кв. м, площадью 197566,35 кв.м, площадью 237864,75 кв. м, площадью 543433,15 кв. м, площадью 226670,37 кв. м, расположенного в зоне, занятой объектами сельскохозяйственного назначения Сх2 по адресу: Смоленская область, Гагаринский район, Родомановское сельское поселение, с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование (после перевода)».
2. Утвердить схему расположения земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 10625733 кв. м с условным номером :3У1 из категории земель запаса, состоящего из двадцати пяти контуров: площадью 91737,41 кв. м, площадью 91469,28 кв. м, площадью 36242,97 кв. м, площадью 705184,09 кв. м, площадью 156807,35 кв. м, площадью 84229,84 кв. м, площадью 187817,15 кв. м, площадью 88477,63 кв. м, площадью 89615,24 кв. м, площадью 682876,43 кв. м, площадью 145567,29 кв. м, площадью 241355,29 кв. м, площадью 307561,85 кв. м, площадью 126274,85 кв. м, площадью 1375837,70 кв. м, площадью 506561,00 кв. м, площадью 137483,50 кв. м, площадью 1707197,79, кв. м, площадью 137357,17 кв. м, площадью 1636094,23 кв. м, площадью 891202,22 кв. м, площадью 197566,35 кв.м, площадью 237864,75 кв. м, площадью 543433,15 кв. м, площадью 226670,37 кв. м, расположенного в зоне, занятой объектами сельскохозяйственного назначения Сх2 по адресу: Смоленская область, Гагаринский район, Родомановское сельское поселение, с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование (после перевода)».
3. Установить в отношении частей земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, прилегающих к водным объектам, обременения в соответствии со ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации и п.п. 4.4 части 4 СП 2.1.4.2625-10.
4. ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области»:
4.1. обеспечить выполнение кадастровых работ в целях образования земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления, в соответствии со схемой расположения земельного участка;

4.2. обратиться без доверенности в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Смоленской области с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления;
4.3. ходатайствовать перед Администрацией Смоленской области о переводе земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления, из категории земель запаса в категорию земель сельскохозяйственного назначения.
Глава муниципального образования
Родомановское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской области

Н. К. Иванова